國立嘉義大學動物科學系 103 學年度第 1 次師生座談會會議紀錄

壹、時間：104 年 1 月 14 日（星期三）13:20

貳、地點：本系視聽教室

參、出席人員：系主任、班導師、各班同學

肆、主席：陳國隆主任                      記錄:黃文慧

伍、 報告事項：

1. 研究生李宜欣、洪欣黛、毛宣尹同學參加亞太畜產年會論文口頭報告，

給予獎金以資鼓勵。

2. 系學會於蛋品日活動期間大力協助，頒發獎金二萬元以及系上贊助一萬

元以資鼓勵。

3. 協助蛋品日之志工將頒發餐廳餐券以資鼓勵。

4. 動科系獎學金:清寒獎學金、國內外論文宣讀、急難救助金。

5. 畜牧獸醫校友會獎學金:每年提供 5-10 個名額，一人 5000 元，每年六月

開會員大會，請大四學生吃飯並加入會員，校友會刊由系學會與校友會

共同合編。

6. 宣導「性別平等」及「智慧財產權」之重要觀念，請同學務必遵守。

陸、提案討論：

      案由一

案由：系上設備相關問題。

說明：系圖書館的電腦跑有點慢，以及設在圖書室的影印機、印表機時常故障

希望能改善，提請 審議。

決議：

1. 系主任:調查電腦使用年齡，分配新年度系上資本門以更新老舊電腦

2. 系學會長:系圖之影印機、印表機為系學會管理，上次會議已有討過此問

題，有與廠商接洽，廠商表示除非整套設備換掉，否則難以解決，建議同

學還是愛惜使用。

案由二

案由：課程安排相關問題

說明：部分課程分成上、下半部授課，希望請老師雙方協調好教學內容，因為

教學內容重複部分蠻多的，例如單胃動物學兩位老師重複性很高，

學生表示有五成以上，希望能改善，提請 審議。

決議：瞭解課程內容重複性多寡，向授課老師提出建議，如三年級之單胃動物

學，應提醒林炳宏、鄭毅英兩位老師。建議老師應針對課程大綱去分

配，例如主任跟趙老師的家禽學分割清楚比較不會產生問題。

柒、 臨時動議：

一、 大二班代賴京佑：這學期星期二有很多必修課程，1,2 節動物營養學，3,4

節國文，5.6 節動物解剖生理學，7.8 節遺傳學；星期四第 2、3、4 節為遺

傳學實習，第 7、8、9 節為動物解剖生理學實習。負擔較重，我們是希望

可以將星期二的 5678 節調到星期四早上 1234，星期四的 234 調到星期二下

午 567 節。

回應：大四的必修課很少，許多必修課程排到大二、大三，使得大二級大三課程

     負荷較重但是考慮到學校規則以及教師授課負荷(日間部加上進修部課

     程)，難以隨意更動，但會將建議納入考慮。

二、 大三班代陳佩儀：大三同學輪值時少拿牛奶，應該拿到兩瓶但只拿到一瓶，

敬請回覆。

回應：動物試驗場場長陳世宜表示請統計少拿人數，一律補發。

捌、散會 14:00